



Администрация городского округа Тольяттиофициальный портал




[image: logo]




Схема теплоснабжения г.о.Тольятти
 10.01.2024г.

 

Уведомление о начале актуализации схемы теплоснабжения 
 городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2025 год)


          Администрация городского округа Тольятти уведомляет о начале актуализации схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2025 год), в соответствии с требованиями и особенностями разработки, утверждения и актуализации схем теплоснабжения, установленными Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

         Действующая «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» размещена на официальном сайте, по ссылке:  https://tgl.ru/structure/department/shema-teplosnabzheniya-gorodskogo-okruga-tolyatti/

  _________________________________

 

21.09.2023г. 

"Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года" (актуализация на 2024 год)

Приказ Министерства энергетики РФ от 08.09.2023г. № 233тд

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года

 Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. 

 Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

 Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

 Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

 Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

 Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

 Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

 Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

 Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

 Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

 Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

 Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

 Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

 Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

 Глава 10. Перспективные топливные балансы

 Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

 Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

 Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

 Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

 Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения

 Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения

 Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

 Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

_________________________________

27.06.2023г. 

Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2024 год).

_________________________________

23.06.2023г. 

 Проект "Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года" (актуализация на 2024 год) с учетом представленных замечаний

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

 Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. 

 Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

 Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

 Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

 Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

 Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

 Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

 Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

 Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

 Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

 Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

 Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

 Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

 Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

 Глава 10. Перспективные топливные балансы

 Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

 Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

 Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

 Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

 Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения

 Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения

 Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

 Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

_________________________________

22.06.2023г.

 Уведомление 

о размещении замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2024 год)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительства РФ от 22.12.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения», Администрация городского округа Тольятти, уведомляет о размещении замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2024 год).

- ЗАО «Энергетика и Связь Строительства»; 

- ООО «Тольяттикаучук»;

- Филиал «Самарский» ПАО «Т Плюс».

 _________________________________

13.06.2023г.

 Уведомление 

о проведении собраний участников публичных слушаний по обсуждению проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года»(актуализация на 2024 год)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести публичные слушания по обсуждению актуализированного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» (актуализация на 2024 год)  23.06.2023г. в 15.00 час по адресу: г. Тольятти, бульвар Ленина, 15 в актовом зале администрации Центрального района городского округа Тольятти.

 _________________________________

01.06.2023г.

 Уважаемые жители города, собственники жилых помещений, руководители предприятий и организаций!

Администрация городского округа Тольятти в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» предлагает на рассмотрение актуализированный проект «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» (актуализация на 2024г.) для сбора замечаний и предложений, которые каждое заинтересованной лицо может направить в письменном виде по адресу: ул. Карла Маркса ,42, каб. 103 с 8:00 час по 17:00 с пн-чт, с 8:00 до 16:00 пт, или на электронную почту: milicin@tgl.ru, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.

Телефон для справок: 54 46 34 доб. 5246.

Срок окончания приема замечаний и предложений: 21.06.2023г.

  Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2024 год)

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

 Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. 

 Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

 Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

 Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

 Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

 Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

 Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

 Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

 Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

 Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

 Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

 Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

 Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

 Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

 Глава 10. Перспективные топливные балансы

 Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

 Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

 Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

 Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

 Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения

 Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения: 

- ЗАО "Энергетика и Связь Строительства";

- ООО "Тольяттикаучук";

- Филиал "Самарский" ПАО "Т Плюс";

 Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

 Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

_________________________________

 

27.04.2023г.

Отчет о выполнении соглашения об исполнении схемы теплоснабжения городского округа Тольятти в зоне деятельности ЕТО -филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» за 2022 год.

_________________________________

09.01.2023г.

Уведомление о начале актуализации схемы теплоснабжения городского округа Тольятти

Администрация городского округа Тольятти уведомляет о начале актуализации схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года, в соответствии с требованиями и особенностями разработки, утверждения и актуализации схем теплоснабжения, установленными Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

 

Актуализированная схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2023 год), утверждена приказом Минэнерго РФ от 30.12.2022г. № 1413

Приказ Минэнерго РФ по утверждению схемы  от 30.12.2022г. № 1413

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 1

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 2

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 3

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 4

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 5

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

Глава 10. Перспективные топливные балансы

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения: 

Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

_________________________________

05.12.2022г. 

Информация о ценах (тарифах) на горячую воду в ценовой зоне теплоснабжения «Муниципальное образование городской округ Тольятти», поставляемую потребителям филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» с 01.03.2022г. по 30.06.2022г., с 01.07.2022г. по 30.11.2022г., с 01.12.2022г. по 31.12.2022г.

Информация о ценах (тарифах) на горячую воду в ценовой зоне теплоснабжения «Муниципальное образование городской округ Тольятти», поставляемую потребителям филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.

Информация о ценах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ПАО «Т Плюс» в ценовой зоне теплоснабжения «Муниципальное образование городской округ Тольятти», рассчитанных в соответствии с Порядком определения цен с 01.03.2022г. по 30.06.2022г., с 01.07.2022г. по 30.11.2022г., с 01.12.2022г. по 31.12.2022г. (руб./Гкал, без учета НДС).

Информация о ценах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ПАО «Т Плюс» в ценовой зоне теплоснабжения «Муниципальное образование городской округ Тольятти», рассчитанных в соответствии с Порядком определения цен с 01.03.2022г. по 30.06.2022г., с 01.01.2023г. по 31.12.2023г. (руб./Гкал, без учета НДС).

_________________________________

Дополнительное соглашение №1 к соглашению об исполнении схемы теплоснабжения городского округа Тольятти № 394-ДГ/1 от 11.02.2022г. 

_________________________________

Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2023 год).

_________________________________

02.12.2022г. 

 Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2023 год) с учетом представленных замечаний 

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 1

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 2

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 3

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 4

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 5

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

Глава 10. Перспективные топливные балансы

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения 

Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

  

_________________________________

 

24.11.2022г.

Уведомление о проведении собраний участников публичных слушаний по обсуждению проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести публичные слушания по обсуждению актуализированного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» 02.12.2022г. в 15.00 час по адресу: г. Тольятти, бульвар Ленина, 15 в актовом зале администрации Центрального района городского округа Тольятти.

_________________________________

 

11.11.2022г.

Уважаемые жители города, собственники жилых помещений, руководители предприятий и организаций!

Администрация городского округа Тольятти в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» предлагает на рассмотрение актуализированный проект «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» (актуализация на 2023г.) для сбора замечаний и предложений, которые каждое заинтересованной лицо может направить в письменном виде по адресу: ул. Карла Маркса ,42, каб. 103 с 8:00 час по 17:00 с пн-чт, с 8:00 до 16:00 пт, или на электронную почту: milicin@tgl.ru, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.

Телефон для справок: 54 46 34 доб. 5246.

Срок окончания приема замечаний и предложений: 01.12.2022г.

 Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2023 год) 

 Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 1

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 2

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 3

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 4

 Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 5

 Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

 Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

 Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

 Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

 Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

 Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

 Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

 Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

 Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

 Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

 Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

 Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

 Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

 Глава 10. Перспективные топливные балансы

 Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

 Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

 Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

 Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

 Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

 Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

 Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплонснабжения

 Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения: 

- АО "ВолгаУралТранс";

- ЗАО "Энергетика и Связь Строительства";

- ООО "АВТОГРАД-ВОДОКАНАЛ";

- Филиал "Самарскиий" ПАО "Т Плюс";

 Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

 Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

 

_________________________________

22.03.2022г.

Пресс-релиз о переходе г.о. Тольятти в ценовую зону теплоснабжения.

 _________________________________

 

01.03.2022г.

Информация о ценах (тарифах) на горячую воду в ценовой зоне теплоснабжения "Муниципальное образование городской округ Тольятти", поствляемую потребителям филиала "Самарский" ПАО "Т Плюс" с даты окончания переходного периода по 31.12.2022г.

 

Информация о ценах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ПАО "Т Плюс" в ценовой зоне теплоснабжения "Муниципальное образование городской округа Тольятти", рассчитанных в соответсвии с Порядком определения цен, с даты окончания переходного периода по 30.06.2022г.


_________________________________

11.02.2022г.

Соглашение об исполнении схемы теплоснабжения городского округа Тольятти

_________________________________

14.01.2022г. 

Уведомление о разработке проекта схемы теплоснабжения городского округа Тольятти

Администрация городского округа Тольятти уведомляет о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года, в соответствии с требованиями и особенностями разработки, утверждения и актуализации схем теплоснабжения, установленными Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

_________________________________

 

22.12.2021г.

Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2022 год)

Приказ Минэнерго РФ по утверждению схемы  от 14.12.2021г. № 1400

Схема теплоснабжения на период до 2038г.

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 1

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 2

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 3

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 4

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 5

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

Глава 10. Перспективные топливные балансы

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплонснабжения

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения 

Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

 

_________________________________

 

01.11.2021г. 

 Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года.

_________________________________

 

29.10.2021г.

 Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года с учетом полученных замечаний и предложений 

 

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 1

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 2

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 3

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 4

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 5

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

Глава 10. Перспективные топливные балансы

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплонснабжения

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения: 

Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

_________________________________

 

22.10.2021г.

 Уведомление о проведении собраний участников публичных слушаний по обсуждению актуализированного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года»

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести публичные слушания по обсуждению актуализированного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» 29.10.2021г. в 15.00 час по адресу: г. Тольятти, проспект Степана Разина, д.99 «Дворец детского и юношеского творчества».

_________________________________

 

07.10.2021г. 

Актуализированный проект схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года 

(актуализация на 2022г.)

Уважаемые жители города, собственники жилых помещений, руководители предприятий и организаций!

Администрация городского округа Тольятти в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» предлагает на рассмотрение актуализированный проект «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» (актуализация на 2022г.) для сбора замечаний и предложений, которые каждое заинтересованной лицо может направить в письменном виде по адресу: ул. Карла Маркса ,42, каб. 103 с 8:00 час по 17:00 час ежедневно или на электронную почту: milicin@tgl.ru, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.

Телефон для справок: 54 46 34 доб. 5246.

Срок окончания приема замечаний и предложений: 27.10.2021г.

 

Проект схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года (актуализация на 2022г.) 

Схема теплоснабжения г.о. Тольятти на период до 2038 года 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 1

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 2

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 3

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 4

Глава 1. Приложение 1. Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами. Том 5

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки и тепловой нагрузки по элементам территориального деления

Глава 3. Электронная модель систем теплоснабжения

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии

Глава 7. Приложение 1. Графическая часть

Глава 8. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения

Глава 10. Перспективные топливные балансы

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций

Глава 15. Приложение 1. Графическая часть

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплонснабжения

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения: 

- Замечания ООО "Тольяттикаучук" от 27.10.2021г.;

- Замечания АО "ТЕВИС" от 26.10.2021г. (Приложение);

- Замечания ПАО "Т Плюс" от 26.10.2021г. (Прилложение);

Глава 18.  Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схеме теплоснабжения

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения

_________________________________

10.09.2021 г.

     Администрация городского округа Тольятти уведомляет о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года, в соответствии с требованиями и особенностями разработки, утверждения и актуализации схем теплоснабжения в ценовых зонах теплоснабжения, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

_________________________________

07.03.2020г.

 Доработанная схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 год (с учетом всех проведенных публичных мероприятий)

   Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 20.05.21 № 366 "Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года.

Схема теплоснабжения. 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 1.Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами;

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети;

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы;

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть;

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения;

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки тепловой нагрузки по элементам территориального деления;

Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения;

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки;

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей;

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения;

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления;

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии;

Глава 7. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей;

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения;

Глава 10. Перспективные топливные балансы;

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию;

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения;

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия;

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций;

Глава 15. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения;

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения;

Глава 18. Сводный том изменений, выполненный в схеме теплоснабжения;

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения;

  

 _________________________________

 

 

26.03.2021г.  

Протокол публичных слушаний по обсуждению доработанного  проекта "Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года". 

 

 _________________________________

 

16.03.2021г.

Уведомление о проведении собраний участников публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года».

Уважаемые жители города, собственники жилых помещений, руководители предприятий и организаций!

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести публичные слушания по обсуждению доработанного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» 24.03.2021г. в 17:00 час по адресу: г. Тольятти, проспект Степана Разина, 99, дворец детского и юношеского творчества городского округа Тольятти.

Сбор замечаний и предложений, которые каждое заинтересованной лицо может направить в письменном виде по адресу: ул. Карла Маркса ,42, каб. 103 с 8:00 час по 17:00 час ежедневно или на электронную почту: denisenko.lk@tgl.ru, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.

Телефон для справок: 54 46 34 доб. 5376.

Период сбора замечаний и предложений – с 17.03.2021 по 23.03.2021г.

  

_________________________________

 

Доработанный проект схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 год

 

Схема теплоснабжения. 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 1.Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами;

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети;

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы;

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть;

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения;

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки тепловой нагрузки по элементам территориального деления;

Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения;

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки;

Глава 4. Приложение 1 Перспективные гидравлические режимы тепловых сетей;

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения;

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления;

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии;

Глава 7. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей;

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения;

Глава 10. Перспективные топливные балансы;

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию;

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения;

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия;

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций;

Глава 15. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения;

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения;

     - замечания АО "ТЕВИС" от 23.03.2021г. 

     - приложение к замечаниям АО "Тевис" от 23.03.2021г.

    - предложения постоянной комиссии по городскому хозяйству Думы городского округа Тольятти от 23.03.2021г.

    - предложения и замечания ООО "АВТОГРАД-ВОДОКАНАЛ" от 23.03.2021г.

Глава 18. Сводный том изменений, выполненный в схеме теплоснабжения;

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения;

 

 

_________________________________

03.12.2020г. 

 

Проект схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 год (с учетом всех публичных мероприятий, полученных замечаний и предложений)

  

Схема теплоснабжения. 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 1.Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии аьоненитами;

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети;

Глава 1. Приложение 3. Оценкка надежности теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы;

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть;

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения;

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки тепловой нагрузки по элементам территориального деления;

Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения;

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки;

Глава 4. Приложение 1 Переспективные гидравлические режимы тепловых сетей;

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения;

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподгтовительных установок и макимального потребления;

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии;

Глава 7. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей;

Глвав 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системв горячего водоснабжения;

Глава 10. Перспективные топливные балансы;

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техничесоке перевооружение и (или) модернизацию;

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения;

Глвав 14. Ценовые (трифные) последствия;

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций;

Глава 15. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения;

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения;

Глава 18. Сводный том изменений, выполненный в схеме теплосмнабжения;

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения;

_________________________________


 

 28.11.2020г. 

25.11.2020г. в 15.00 час по адресу: г. Тольятти, бульвар Ленина, д.15 состоялись публичные слушания по обсуждению проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» (Протокол собрания участников публичных слушаний).   


_________________________________

16.11.2020г.

 

Уведомление о проведении собраний участников публичных слушаний по обсуждению проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года»         

 

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» 25.11.2020г. в 15.00 час по адресу: г. Тольятти, бульвар Ленина, д.15, актовый  зал  администрации Центрального района.

 

_________________________________

 

21.10.2020г.

Уважаемые жители города, собственники жилых помещений, руководители предприятий и организаций!

 

Администрация городского округа Тольятти в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» предлагает на рассмотрение проект «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года» для сбора замечаний и предложений.

 

Предложения и замечания принимаются : 

- в письменном виде по адресу: г. Тольятти, ул. Карла Маркса ,42, каб. 103 с 8:00 по 17:00 ежедневно кроме субботы, воскресенья и праздничных дней;

- в электронном виде по адресу электронной почты: milicin@tgl.ru.

 

Телефон для справок: 54 46 34 доб. 5246.

 

Срок окончания приема замечаний и предложений - 13.11.2020г

 

Проект схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года

 

Утверждаемая часть

 

 

Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 1.Тепловые нагрузки и потребление тепловой энергии абонентами;

Глава 1. Приложение 2. Тепловые сети;

Глава 1. Приложение 3. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 1. Приложение 4. Существующие гидравлические режимы;

Глава 1. Приложение 5. Графическая часть;

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения;

Глава 2. Приложение 1. Характеристика существующей и перспективной застройки тепловой нагрузки по элементам территориального деления;

Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения;

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки;

Глава 4. Приложение 1 Переспективные гидравлические режимы тепловых сетей;

Глава 5. Мастер план развития систем теплоснабжения;

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподгтовительных установок и макимального потребления;

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии;

Глава 7. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей;

Глвав 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системв горячего водоснабжения;

Глава 10. Перспективные топливные балансы;

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения;

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техничесоке перевооружение и (или) модернизацию;

Глава 13. Индикаторы развития систем теплоснабжения;

Глвав 14. Ценовые (трифные) последствия;

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций;

Глава 15. Приложение 1 Графическая часть;

Глава 16. Реестр мероприятий схемы теплоснабжения;

Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения:

- замечания ЗАО "ЭиСС" от 03.11.2020г.;

- замечания ПАО "Т Плюс" от 12.11.2020г. (сопроводительное письмо);

- замечания АО "ТЕВИС" от 12.11.2020г.;

Глава 18. Сводный том изменений, выполненный в схеме теплосмнабжения;

Глава 19. Оценка экологической безопасности теплоснабжения;

 

_________________________________

01.04.2020г.

Уведомление о разработке (актуализации) схемы теплоснабжения городского округа Тольятти 

На основании требований Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» администрацией городского округа Тольятти начата разработка (актуализация) схемы теплоснабжения городского округа Тольятти.

Действующая актуализированная схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2030 года размещена на официальном сайте администрации городского округа Тольятти на страничке департамента городского хозяйства 

_________________________________

 

20.12.2019г.

Протокол собрания публичных слушаний (19.12.2019г.) проекта "Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 по 2038 годы". 

 

__________________________________ 

17.12.2019г.

Предложение 1, Предложение 2 по схеме теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 по 2038 годы.

__________________________________

10.12.2019г. 

 

Уведомление о сборе замечаний и предложений по доработанному проекту Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 по 2038 годы

Администрация городского округа Тольятти уведомляет, что в соответствии с постановлением администрации городского округа Тольятти от 10.12.2019 №3420-п/1, 19.12.2019 в 19.00 по адресу: г. Тольятти, бульвар Приморский, 37, Дворец спорта «Волгарь», состоится собрание участников публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года» (далее - Схема теплоснабжения), размещенного на официальном сайте администрации городского округа Тольятти (официальный портал) www.tgl.ru в разделе Власть/Структура администрации/Департамент городского хозяйства/Инженерная инфраструктура/Схема теплоснабжения.

Замечания и предложения по доработанному проекту Схемы теплоснабжения могут быть направлены в срок с 11.12.2019 по 17.12.2019 в департамент городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, расположенный по адресу: г.Тольятти, улица Карла Маркса,42, каб.104, либо на электронный адрес - shta@tgl.ru. Телефон 54 32 16

        _______________________________

  

Уведомление о проведении публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 по 2038 годы

 

	
Вопрос, обсуждаемый на публичных слушаниях

	
Обсуждение доработанного проекта Схемытеплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 по 2038 годы (далее - Схема теплоснабжения) 


	
Дата проведения собрания участников публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 по 2038 годы 

	
19.12.2019 


	
Место и время проведения собрания участников публичных слушаний

	
Дворец спорта «Волгарь», расположенный по адресу: г.Тольятти, Приморский бульвар, 37

Начало собрания 19.00 


	
Регистрация участников публичных слушаний

	
Начало регистрации в 18.00, Окончание регистрации - 19.00

При регистрации участники публичных слушаний предъявляют документ, удостоверяющий личность с регистрацией по месту жительства в г.Тольятти 


	
Порядок ознакомления с доработанным проектом схемы теплоснабжения, официальный сайт на котором размещен проект

	
Доработанный проект Схемы теплоснабжения размещен на официальном сайте администрации городского округа Тольятти (официальный портал) www.tgl.ru в разделе Власть/Структура администрации/Департамент городского хозяйства/Инженерная инфраструктура/Схема теплоснабжения


	
Адрес направления замечаний и предложений по доработанному проекту Схемы теплоснабжения

	
Департамент городского хозяйства администрации городского округа Тольятти

445011, г.Тольятти, улица Карла Маркса,42, каб.104

Телефон 54 32 16

shta@tgl.ru 


	
Участники публичных слушаний 

	
Представители теплоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющие деятельность на территории городского округа Тольятти;

Потребители тепловой энергии - организации; граждане, зарегистрированные в г.Тольятти 




_______________________________

 

Постановление администрации городского округа Тольятти от 10.12.2019г. № 3420-п/1 "О назначении публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта Схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 годы"

_______________________________

08.12.2019г. 

Проект "Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года"

(с учетом принятых замечаний и предложений по опубликованным материалам)

Тольятти. Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения.

Тольятти. Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения.

Тольятти. Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения.

Тольятти. Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.

Тольятти. Глава 5. Мастер – план развития системы теплоснабжения г.о. Тольятти.

Тольятти. Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителями теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах.

Тольятти. Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Тольятти. Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.

Тольятти. Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (ГВС) в закрытые системы ГВС.

Тольятти. Глава 10. Перспективные топливные балансы.

Тольятти. Глава 11. Оценка надежности системы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.

Тольятти. Глава 13. Индикаторы развития системы теплоснабжения городского округа Тольятти.

Тольятти. Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия.

Тольятти. Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций.

Тольятти. Глава 16. Реестр проектов схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 18. Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схемы теплоснабжения.

Тольятти. Утверждаемая часть схемы теплоснабжения

_______________________________ 

 

07.12.2019г.

Уведомление "О проведении собрания участников публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года»"

09.12.2019 года в 19:00 по адресу: г. Тольятти, бульвар Приморский, 37, Дворец спорта «Волгарь» состоится собрание участников публичных слушаний по обсуждению проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года» (проект размещен ниже), доработанного с учетом замечаний и предложений Министерства энергетики РФ.

Приглашаем принять участие в собрании представителей общественности, руководителей предприятий, организаций, учреждений городского округа Тольятти, граждан городского округа Тольятти. Обращаем Ваше внимание на необходимость иметь при себе паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию на территории городского округа Тольятти

Телефон для справок: 54 32 16.

 _______________________________

 

03.12.2019г.

 Уведомление "О проведении публичных слушаний по обсуждению доработанного проекта «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2038 года»"

07.12.2019 года  в 9.30 час. по адресу: г. Тольятти, бульвар Ленина,1, концертный зал ДК «Тольятти»  состоятся публичные слушания по обсуждению  проекта  "Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года" (проект размещен ниже), доработанного с учетом замечаний и предложений  Министерства энергетики РФ .

Приглашаем принять участие в публичных слушаниях представителей общественности, руководителей предприятий, организаций, учреждений городского округа Тольятти, граждан городского округа Тольятти. Обращаем Ваше внимание на необходимость иметь при себе паспорт или иной документ подтверждающий регистрацию на территории городского округа Тольятти.

Заявки и предложения на выступление с докладом по теме публичных слушаний принимаются лично от каждого, в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса проживания или владения  по адресу: ул. Карла Маркса ,42  с 8.00 час  по 17.00 час ежедневно кроме субботы и воскресенья.

Телефон для справок: 54 32 16.

_______________________________

 

28.11.2019г.

Замечания и предложения по проекту схемы теплоснабжения на 28.11.2019 от АО «ТЕВИС»; от ПАО "Т Плюс".

 

  _______________________________ 

22.11.2019г. 

 Публичные слушания по обсуждению доработанного проекта Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года

29.11.2019года в 18.00 час. по адресу: г.Тольятти, б-р. Ленина, д.15, (1 этаж, зал заседаний) состоятся публичные слушания по обсуждению доработанного проекта Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года".

Приглашаем принять участие в публичных слушаниях представителей общественности, руководителей предприятий, организаций, учреждений городского округа Тольятти, граждан городского округа Тольятти.

Лица, заинтересованные в участии в публичных слушаниях, вправе подать заявку на участие в публичных слушаниях не менее чем за сутки до их проведения.

Заявки и предложения по теме публичных слушаний принимаются лично от каждого, в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса проживания или владения по адресу: ул. Карла Маркса ,42 с 8.00 час до 17.00 час ежедневно кроме субботы и воскресенья.

Телефон для справок: 54 32 16.

  _______________________________ 

 

Проект схемы теплоснабжения    

Администрация городского округа Тольятти в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» предлагает на рассмотрение  доработанный проект «Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года» для сбора замечаний и предложений, которые каждое заинтересованной лицо.

Проект схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 до 2038 года   

Тольятти. Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения.

Тольятти. Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения.

Тольятти. Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения.

Тольятти. Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.

Тольятти. Глава 5. Мастер – план развития системы теплоснабжения г.о. Тольятти.

Тольятти. Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителями теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах.

Тольятти. Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Тольятти. Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.

Тольятти. Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (ГВС) в закрытые системы ГВС.

Тольятти. Глава 10. Перспективные топливные балансы.

Тольятти. Глава 11. Оценка надежности системы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.

Тольятти. Глава 13. Индикаторы развития системы теплоснабжения городского округа Тольятти.

Тольятти. Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия.

Тольятти. Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций.

Тольятти. Глава 16. Реестр проектов схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 18. Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схемы теплоснабжения.

Тольятти. Утверждаемая часть схемы теплоснабжения

 

 

Предложения и замечания  принимаются в письменном виде по адресу: ул. Карла Маркса ,42, каб. 104 с  8.00час  до 17.00 час  с пометкой «предложение/замечание по схеме теплоснабжения», а также на адрес электронной почты: mgn@tgl.ru.

          ! Срок окончания приема замечаний и предложений - 28.11.2019 г.

_______________________________ 

05.08.2019г.

 

Проект схемы теплоснабжения (по итогам заседания рабочей группы)

 Тольятти. Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения.

Тольятти. Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения.

Тольятти. Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения.

Тольятти. Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.

Тольятти. Глава 5. Мастер – план развития системы теплоснабжения г.о. Тольятти.

Тольятти. Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителями теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах.

Тольятти. Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Тольятти. Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.

Тольятти. Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (ГВС) в закрытые системы ГВС.

Тольятти. Глава 10. Перспективные топливные балансы.

Тольятти. Глава 11. Оценка надежности системы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.

Тольятти. Глава 13. Индикаторы развития системы теплоснабжения городского округа Тольятти.

Тольятти. Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия.

Тольятти. Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций.

Тольятти. Глава 16. Реестр проектов схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 18. Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схемы теплоснабжения.

Тольятти. Утверждаемая часть схемы теплоснабжения

 

_______________________________ 

08.07.2019г.

Проект схемы теплоснабжения ( с учетом публичных слушаний)

Тольятти. Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения.

Тольятти. Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения.

Тольятти. Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения.

Тольятти. Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.

Тольятти. Глава 5. Мастер – план развития системы теплоснабжения г.о. Тольятти.

Тольятти. Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителями теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах.

Тольятти. Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Тольятти. Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.

Тольятти. Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (ГВС) в закрытые системы ГВС.

Тольятти. Глава 10. Перспективные топливные балансы.

Тольятти. Глава 11. Оценка надежности системы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.

Тольятти. Глава 13. Индикаторы развития системы теплоснабжения городского округа Тольятти.

Тольятти. Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия.

Тольятти. Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций.

Тольятти. Глава 16. Реестр проектов схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 18. Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схемы теплоснабжения.

 _______________________________ 

25.06.2019г. 

Замечания и предложения по проекту схемы теплоснабжения на 23.06.2019

 

 _______________________________ 

19.06.2019г.

Извещение 

о проведении публичных слушаний, по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения городского округа Тольятти на период с 2020 года по 2038 год - 04.07.2019г.  (18.00 час. по адресу: г. Тольятти , б-р. Ленина, д.15)

 _______________________________ 

03.06.2019г.

Проет схемы теплоснабжения

Тольятти. Глава 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения.

Тольятти. Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения.

Тольятти. Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения.

Тольятти. Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.

Тольятти. Глава 5. Мастер – план развития системы теплоснабжения г.о. Тольятти.

Тольятти. Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителями теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах.

Тольятти. Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Тольятти. Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.

Тольятти. Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (ГВС) в закрытые системы ГВС.

Тольятти. Глава 10. Перспективные топливные балансы.

Тольятти. Глава 11. Оценка надежности системы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.

Тольятти. Глава 13. Индикаторы развития системы теплоснабжения городского округа Тольятти.

Тольятти. Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия.

Тольятти. Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций.

Тольятти. Глава 16. Реестр проектов схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 17. Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения.

Тольятти. Глава 18. Сводный том изменений, выполненных в актуализированной схемы теплоснабжения.

Тольятти. Утверждаемая часть схемы теплоснабжения

Замечания и предложения по опубликованным материалам принимаются Департаментом городского хозяйства администрации городского округа Тольятти  до 23 июня 2019 года в письменном виде по адресу:445044, г. Тольятти, ул.Карла Маркса,42, с пометкой «предложение/замечание по схеме теплоснабжения», а также на адрес электронной почты : mgn@tgl.ru  Телефон для справок: 54 32 16.

 

 _______________________________ 

  

Схема теплоснабжения городского округа Тольятти на период до 2030 года (актуализированная версия на 2016 год)

 Приказ Минэнерго России от 20.11.2015 № 871

Тольятти. Глава 1. Существующее положение в сфере теплоснабжения

Тольятти. Глава 2. Перспективное потребление тепловой энергии

Тольятти. Глава 3. Электронная модель системы теплоснабжения городского округа

Тольятти. Глава 4. Перспективные балансы источников и нагрузки

Тольятти. Глава 5. Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок

Тольятти. Глава 6. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников

Тольятти. Глава 7. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей и сооружений на них

Тольятти. Глава 8. Перспективный топливный баланс

Тольятти. Глава 9. Оценка надежности теплоснабжения

Тольятти. Глава 10. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение

Тольятти. Глава 11. Обоснование предложения по определению единой теплоснабжающей организации

Тольятти. Утверждаемая часть схемы теплоснабжения

 






[image: logo_small]



					© 2004–2012. Администрация городского округа Тольятти

					445011 Россия, г. Тольятти, пл.Свободы, 4

					Факс: 8(8482)22-56-66

					Эл. почта: tgl@tgl.ru

				
					При полном или частичном использовании материалов портала

					ссылка на источник обязательна.
				


2012[image: inetio]Сделано в Интерпретации






